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Zawód: Groomer – informacje wstępne 

Groomer /z ang. to groom - pielęgnować/ jest fachowcem w dziedzinie fryzjerstwa 
dla psów i kotów. Fryzjer dla psów i kotów jest coraz bardziej znanym i poważnie 
traktowanym zawodem w dzisiejszej Polsce.     
Zakres czynności fryzjera dla tych zwierząt jest bardzo szeroki. Do podstawowych 
zabiegów należy: strzyżenie, przycinanie, czesanie oraz golenie. Często właściciele 
tych czworonogów żądają trymowania sierści tj. pielęgnacji sierści psa czy kota, która 
polega na usuwaniu martwej sierści danego zwierzęcia, usuwania kołtunów i filcu,                  
a ponadto kąpieli psów i kotów, obcinania pazurów, malowania ich specjalnymi 
lakierami /także kolorowymi/, czyszczenia zabrudzeń i usuwania pasożytów. 
Preparaty, które mają zastosowanie w pielęgnacji muszą być dla nich bezpieczne.        
    

 
Wymagane predyspozycje zawodowe:  
 
By zostać psim lub kocim fryzjerem trzeba spełnić określone warunki.                                 
Do najważniejszych należą predyspozycje zawodowe. Trzeba te zwierzęta lubić, 
szanować, przejawiać do nich sympatię. Niezbędna jest wysoka cierpliwość. 
Spełnienie tych warunków spowoduje, że ww. czynności w tym zawodzie, będą 
wykonywane w maksymalnym komforcie, który jednocześnie zredukuje do minimum 
poziom stresu zwierzęcia. Niski poziom stresu zapobiegnie zachowaniom agresywnym 
tych czworonogów, sprawi że klienci salonów fryzjerskich nie użyją swoich zębów                    
i pazurów w sytuacji zagrożenia. Poważnym utrudnieniem pracy w tym zawodzie jest 
alergia na sierść psa czy kota. Dlatego warto wykonać testy u alergologa, lub jeżeli 
dana osoba wie o swojej chorobie, podjąć decyzję o odczulaniu.    

    
 

Wykształcenie: 
 

Osoba planująca karierę w tym zawodzie winna zdobyć stosowną wiedzę  
i umiejętności. Najlepszą wiedzę dają kursy i szkolenia, które dotyczą wielu 
niezbędnych zagadnień, m.in.: organizacji pracy w salonie fryzjerskim, niezbędnego 
jego wyposażenia, a także wiedzy o podstawowych zachowaniach psów czy kotów 
oraz sposobów postępowania z nimi w salonie. Ogromną rolę odgrywa znajomość 
zwierzęcej psychiki. Wielce pomocne są dodatkowe kursy behawiorystyczne, służą 
one lepszemu kontaktowi z czworonożnymi klientami. Szkolenia z zakresu psychologii  
tych zwierząt ułatwiają pracę w tym zawodzie i podnoszą wartość usług. Niektóre 
uniwersytety otwierają studia podyplomowe w tym kierunku. Osoby bezrobotne 
mogą starać się o dofinansowanie takiego kursu w urzędach pracy.  Niezbędne jest 
również minimum wiedzy o istniejących trendach, zwyczajach właścicieli psów oraz  
o zakresie usług odpowiednich dla poszczególnych ras psów. Na kursach prowadzone 
są także zajęcia z kosmetologii zwierząt oraz zajęcia praktyczne. Groomerzy w swych 
zabiegach używają specjalnych narzędzi, takich jak ręczna maszynka do strzyżenia, 
szafki na kółkach, szczotki, nożyczki, nóż trymerski i inne. Bywają salony groomerskie 
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gdzie klientom proponuje się farbowanie sierści lub perfumy. Tak przygotowany 
groomer może wkroczyć w świat „animalsów”. Oczywiście, tak jak w przypadku 
każdego zajęcia wymagającego kontaktu z klientem, groomer powinien posiadać 
zdolności komunikacyjne nie tylko wobec czworonożnych klientów, ale także - a może 
przede wszystkim - wobec ich właścicieli. 

 

Zarobki: 
 
Wizyta w salonie fryzjerskim należy do dość kosztownych. Strzyżenie z kąpielą to 
wydatek rzędu 40–80 złotych, w zależności od tego, jakiej wielkości jest zwierzę oraz 
jaką ma sierść. Całościowe usługi pielęgnacyjne mieszczą się między 80 złotych,  
w przypadku małego psa lub kota, a 200 złotych, jeśli pies jest duży czy bardzo 
zaniedbany.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://www.zoohoryzonty.pl/ZooLogos/Artyku%C5%82y/Groomerczylipsifryzjer/tabid/182/Defa
ult.aspx 

http://kierunkistudiow.pl/zawody_przyszlosci/groomer_-_praca_ze_zwierzetami.html 
http://www.webwizard.com.pl/seobiblioteka/druk.php?id= 416 
 

http://kierunkistudiow.pl/zawody_przyszlosci/groomer_-_praca_ze_zwierzetami.html
http://www.webwizard.com.pl/seobiblioteka/druk.php?id

